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نسل فردا گزارش می دهد؛ 

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
بازار مسکن ایران در سال های گذشته 
شرایطپُ رُ فراز و نشیبی را پشت سر 
گذاشته است. در این راستا، تشدید 
تحریم های خارجی علیه ایران به همراه 
تداوم یافتن برخی نواقص ساختاری و 
سومدیریت های داخلی، همه و همه 
سبب شده اند تا این بازار به شدت تحت 
تاثیر قرار بگیرد و قله های قیمتی جدید 
و جدیدتری در آن به ثبت برسند. در این 
راستا، اخیرا بانک مرکزی کشورمان به 
این نکته اشاره داشته که میانگین هر 
متر مربع قیمت مسکن در تهران در 
مرداد ماه سال جاری، 88 مییلون و 
500 هزار تومان بوده است. عددی که 

در قیاس با ماه قبل و دوره زمانی مشابه 
سال گذشته به ترتیب از افزایش 1.2 و 
16.8 درصدی حکایت دارد. از این رو، 
بسیازی از صاحب نظران و تحلیلگران 
بر این باورند که بازار مسکن همچنان 
بر مدار گرانی حرکت خواهد کرد. در 
این رابطه، بر اساس یافته های روزنامه 
دنیای اقتصاد، میانگین متوسط دوره 
زمانی خانه‌دار شدن برای خانوارهای 
شهریِِ فاقد مسکن با سطح متوسط 
درآمد۱۴۰۲ و نرخ پس‌اندازهای سال 
گذشته و همچنین سطح میانگین 
قیمت آپارتمان در شهرها، 59 سال 
است. این انتظار نجومی تا کلید خانه‌اول، 
در تهران ۱۵۲سال است. آمارهایی از 
این دست این نکته را مورد اشاره قرار 
می دهند که مساله مسکن و خرید آن 

برای طیف های قابل توجهی از مردم 
کشورمان، سال به سال به رویای دست 
نیافتنی‌تری تبدیل می شود. معادله ای 
که در نوع خود حامل 2 پیام معنادار 
است. اولا، کاهش قدرت خرید افراد 
در بازار مسکن و ناامید شدن آن ها از 
خانه‌دار شدن در کنار تورم قابل توجه 
اجاره مسکن و عدم تطابق درآمدها با 
نرخ تورم، حامل این پالس و پیام معنادار 
است که سال به سال بایستی انتظار 
بزرگ‌تر شدن سهم پرداخته اجاره از 
سبد درآمدهای خانوارها را داشته باشیم. 
موضوعی که فقیر شدن شمار قابل 
توجهی از جمعیت مستاجر در کشورمان 
را به دنبال خواهد شد. نکته دوم اینکه 
ناتوانی طیف های بیشتری از جمعیت 
مردم کشورمان در بحث خرید خانه می 

تواند در نوع خود بر سرمایه اجتماعی 
جریان حکمرانی نیز اثرگذاری منفی 
داشته باشد. به هر حال، این مساله سبب 
می شود که میزان نارضایتی عمومی 
از عملکرد دولت و نهادهای مسوول 
در حوزه مسکن در بحث قیمت خانه 
افزایش یابد و همین موضوع، تداعی 
کننده نوعی ناکارآمدی از سوی جریان 
حکمرانی در مدیریت بازار مسکن است. 
مساله ای که بروندادی جز کاهش اعتماد 
عمومی به نظام حکمرانی را تولید نمی 

کند. اگر از چشم اندازی کلی‌تر نیز به این 
مساله بنگریم باید توجه داشته باشیم که 
کوتاه شدن بیش از پیش دست مردم 
در بحث خرید مسکن، می تواند نوعی 
حس منفی را به جامعه تزریق کند که 
این مساله هم به هیچ عنوان در راستای 
تحقق اهداف و مافع ملی ایران نیست. از 
این رو، بیراه نیست اگر بگوییم دولت 
چهاردهم باید هر چه سریعتر سیاست 
های کارآمد و موثری را در بازار مسکن 

کشورمان عملیاتی و اجرا کند. 
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3 اقتصاد
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مرکزی را از فرزین خواست
سخنگوی کمیسیون اقتصادیِِ مجلس: 
نمایندگان در جلسه کمیسیون اقتصادی با 
رئیس بانک مرکزی، از فرزین خواستند فهرست 
کسانی که وام دریافت کرده‌اند را به مجلس 

ارائه کند.

با حکم  پزشکیان رئیس سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور 

منصوب شد
 رئیس جمهوری اسلامی ایران طی حکمی 
رئیس سازمان امور اداری استخدامی کشور را 
منصوب کرد.دکتر مسعود پزشکیان طی حکمی 
علاءالدین رفیع زاده را به عنوان معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان امور اداری استخدامی 

کشور منصوب کرد. 

جنجال حقوقی در وزارت جهاد کشاورزی؛

 کارمند دکترا با حقوق 
زیر ۱۲ میلیون تومان

سرپرست معاونت توسعه و منابع انسانی وزارت 
جهاد کشاورزی از وجود تفاوت‌های چشمگیر 
در حقوق کارمندان این وزارتخانه خبر داد و اعلام 
کرد که برخی از کارمندان با مدرک دکترا، حقوقی 

کمتر از ۱۲ میلیون تومان دریافت می‌کنند. 

چراغ سبز بورس
شاخص کل بورس ۱۲ هزار و ۹۲۲ واحد رشد 
کرد. همچنین شاخص هم‌وزن ۴ هزار و ۹۶۳ 

واحد بالا رفت. 

یک پرونده‌ مربوط به رمزارز 
با ۲ هزار شاکی

بازپرس دادسرای جرایم رایانه‌ای:قانون مصوبی 
در حوزه رمزارزها وجود ندارد.پرونده‌ای با 
حدود ۲ هزار شاکی وجود دارد و چندین 
میلیون دلار از اموال مردم بر باد رفته است.
بزرگترین صرافی رمز ارز دنیا با نام بایننس 
در کشور چین قرار دارد و از قوانین برخی 
کشورهای دیگر نیز تبعیت می‌کند. به علت 
وضع تحریم‌ها علیه ایران، یک ایرانی نمی‌تواند 
در بایننس حساب افتتاح کند.  پرونده‌های مثل 
کریپتولند، کینگ‌مانی، اپن‌سوریل، آمیتیس 
و یونیک فاینانس نمونه‌هایی از پرونده‌های 

کثیرالشاکی ما هستند.

 کشف ۱۷ هزار لیتر 
سوخت قاچاق در بم

فرمانده انتظامی بم از توقیف ۱۳ دستگاه 
خودرو شوتی فاقد پلاک و پلاک مخدوش 
حامل سوخت قاچاق خبر داد و گفت: ۲ محل 
دپوی مواد مخدر و۱۷ هزار لیتر سوخت قاچاق 
در روستای خواجه عسکر این شهرستان در 

طرح ۷۲ ساعته کشف و ضبط شد.

 ممانعت از فعالیت 
معلم بلاگرها

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: دانش‌آموز 
یک وجود معصوم، پاک و بی‌دفاع است و اگر او 
را در معرض جمع‌آوری فالوئر قرار دهیم کار 
مناسبی نیست. معلم بلاگرها معمولا از مدارس 
غیردولتی هستند که البته با آنها هم برخورد 
داشتیم و مانع فعالیت آنها شدیم.خیلی جدی 
اعلام کردیم که کسی حق ندارد از دانش‌آموزان 
استفاده ابزاری کند و دانش‌آموز را در معرض 

استرس و تنش روانی قرار دهد.

۵۴ نماینده سابق خانه‌های 
سازمانی را پس نداده‌اند! 

شنیده ها حکایت از آن دارد که ۵۴ نماینده 
دور یازدهم مجلس، هنوز خانه های سازمانی 
خود را تحویل نداده اند و همچنان در این 

خانه ها زندکی می کنند. 
خانه های سازمانی که برای نمایندگان 
پارلمان در نظر گرفته شده است در سعادت 
آباد و بهارستان)جنب ساختمان اصلی 
مجلس( واقع شده است. معروف‌ترین آنها 

مجموعه ۴۲ واحدی سعادت‌آباد است. 
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اینترنتجهان

این روزها ارتقای کیفیت اینترنت به یکی از مطالبات 
کاربران تبدیل شده و وزیر ارتباطات هم اخیرا اعلام 
کرده است که این موضوع را به صورت جدی در 
وزارت ارتباطات دنبال می‌کنند و امیدوارند در 
آینده نزدیک در زمینه ارتقای کیفیت ارتباطات و 

دسترسی‌ها خبرهای خوبی به مردم بدهند.
به گزارش ایسنا، اینترنت به عنوان یکی از بزرگترین 
منابع توسعه دهنده کشورهای جهان، امروزه نقش 
بسزایی در زمینه‌های گوناگون از تجارت گرفته تا 
آموزش دارد و بر همین اساس اهمیت زیرساخت 
اینترنتی قوی و اتصال سریع را نمی‌توان نادیده 
گرفت. به اعتقاد کارشناسان، ارتباطات در عصر 
جدید یکی از حقوق اساسی انسان‌ها و جزو حقوق 
عمومی مردم محسوب می‌شود بنابراین دیگر امتیاز 
نیست و تبدیل به حق شده و باید عدالت در این 
حوزه رقم بخورد. با این اوصاف اختلال و کندی در 
دسترسی به اینترنت موضوعی است که با رخ دادن 
هر چند وقت یک بار می‌تواند بر تجربه استفاده و 
رضایت کاربران از اینترنت تأثیرگذار باشد. بنابراین 
در سال‌های گذشته اقدامات متعددی برای بهبود 
کیفیت شبکه و زیرساخت مانند توسعه پروژه 
فیبرنوری و تشکیل کارگروهی برای رسیدگی 
به اینترنت انجام شد اما همچنان این انتظار و 
درخواست از سوی کاربران که مصرف‌کننده هستند 

وجود دارد تا تدابیری از سوی نهادهای مربوطه از 
جمله وزارت ارتباطات در این زمینه اندیشیده شود.‌
بهبود کیفیت شبکه همانگونه که اولویت دولت‌های 
گذشته بود اکنون به عنوان یکی از برنامه‌های 
مهم وزارت ارتباطات در دولت چهاردهم شناخته 
می‌شود. در این راستا، سید ستار هاشمی- وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه نخستین 
نشست خبری رئیس جمهور درباره شبکه اینترنت 
اظهار کرده است: به صورت کلی بحث شبکه 
دو بعد متفاوت دارد. یک بعد آن بحث کیفیت 
خدمات ارتباطات که مشخصا در حوزه موارد وزارت 
ارتباطات قرار می گیرد و ما حتما به صورت جدی 
آن را دنبال می‌کنیم و امیدواریم در آینده نزدیک 
در زمینه ارتقای کیفیت ارتباطات و دسترسی‌ها 
خبرهای خوبی به مردم بدهیم البته برای خبر 
آن چیزی است که مردم در زندگی کاملا حس و 
لمس می‌کنند. وی افزود: یکی از مطالبه‌گرهای 
جدی پسرم هستند که پای کار شبکه است و مدام 
مطالبه می‌کند و ما هم خود را مکلف می‌کنیم که 

این موضوع را پیگیری کنیم.
به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در 
حال حاضر تیم ویژه‌ای در حوزه آسیب‌شناسی 
چالش‌های شبکه و کیفیت ارتباطات در وزارت 

ارتباطات مشغول به کار است. 

منتظر ارتقای کیفیت اینترنت باشیدصادرات و واردات پنجمین اقتصاد بزرگ جهان برعکس شد

شرکت سایپاسیتروئن پس از وقفه‌ای چندساله در شرایط جدید 
حاکم بر فضای بین‌المللی و داخلی ایران، توانسته است جایگاه خود 
را تثبیت و تقویت نموده و قطار توسعه محصول خود را به ریل اصلی 
بازگرداند. شرکت سایپاسیتروئن از شرکتهای زیرمجموعه گروه 
سایپا و نماینده انحصاری محصولات نشان سیتروئن در ایران، که 
در سال 1397، اولین محصول حاصل از سرمایه‌گذاری مشترک 
سایپا و سیتروئن یعنی خودروی سیتروئن C3 را به بازار ایران عرضه 
نمود و توانست علیرغم شرایط سخت حاکم بر فضای بین‌المللی، بالغ 
بر2000 دستگاه از این خودرو را روانه بازار نماید، حالا پس از وقفه‌ای 
چندساله در شرایط جدید حاکم بر فضای بین‌المللی و داخلی ایران، 

توانسته است جایگاه خود را تثبیت و تقویت نموده و قطار توسعه 
محصول خود را به ریل اصلی بازگرداند. مدیرعامل سایپاسیتروئن 
کاشان گفت: بر اساس برنامه‌ای که در طرح تجاری توافق‌شده توسعه 
همکاری‌های سایپا و سیتروئن آمده بود، شرکت سایپاسیتروئن 
ابتدا با عرضه خودرو هاچبک C3 و با قوای محرکه 1.6توربو، جایگاه 
منحصربه‌فرد خود در بازار خودرو ایران را، ایجاد می‌نمود و سپس با 
عرضه دو مدل کراس‌اوور و صندوقدار مبتنی بر همین پلتفرم)سکو( 
و با ایجاد تنوع در قوای محرکه، حضور خود در بازار خودرو ایران را 
تثبیت و تقویت می‌نمود. مهدی صادقی افزود: بر اساس شرایط جدید، 
دومین محصول برنامه‌ریزی شده قبلی در توسعه سبد محصولات 
حاصل از سرمایه‌گذاری مشترک، به زودی وارد بازار ایران خواهد شد

وی با اعلام اینکه خودروی دوم برنامه‌ریزی شده برای عرضه در بازار 
ایران همان خودرو C3- XR است که مدل کراس‌اوور از خانواده 
محصولات مبتنی بر پلتفرم C3 است خاطرنشان کرد: خودروهای 
کراس‌اوور کلاسB، از جمله خودروهای مورد نیاز بازار ایران و 
دارای تقاضای بالا است و مدل‎های متنوع از این خودرو با سطح 

آپشن‌های)امتیازات( متفاوت به تدریج به بازار عرضه خواهد شد.
مدیرعامل سایپاسیتروئن در ادامه یادآور شد: با توجه به گذشت 
زمان از عرضه این محصول مطابق با برنامه اولیه توافق‌شده در 

سرمایه‌گذاری مشترک، این خودرو در ظاهر بیرونی)نمای جلو 
و عقب( و نیز تریم داخل و قوای محرکه، به روزآوری شده است 
که با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده قبلی در شرکت سایپاسیتروئن و 
تلاش‌های صورت گرفته اخیر، هم‌اکنون خطوط تولید)شامل خط 
بدنه، رنگ و مونتاژ( این خودرو، آماده بهره‌برداری است. صادقی از 
حمل اولین محموله قطعات این محصول جدید سفارش‌گذاری شده 
به ایران خبر داد که به زودی وارد کارخانه سایپاسیتروئن در کاشان 
خواهد شد.وی خاطرنشان داشت: آذر ماه سال جاری، شروع تولید 
آزمایشی محصول جدید سایپاسیتروئن در این شرکت، انجام خواهد 
شد که در بهمن ماه، با افزایش تدریجی سفارش‌گذاری‌های انجام 
شده که با دریافت محموله‌های بعدی قطعات، شاهد تولید انبوه این 
خودرو کراس‌اوور در کشور خواهیم بود. مدیرعامل سایپاسیتروئن 
برنامه تولید این خودرو در سال جاری، 2000دستگاه و برنامه سال 
بعد را حداقل 20هزار دستگاه اعلام کرد. صادقی گفت: با توجه به 
روابط ایجاد شده قبلی با تأمین‌کنندگان داخلی و توسعه این روابط 
در شرایط فعلی، این خودرو با تیراژ اقتصادی و ابتدا با ساخت داخل 
20درصد، وارد بازار شده و به تدریج ساخت داخل آن تا 50درصد 
افزایش خواهد یافت و به عنوان یکی از محصولات اصلی شرکت 

سایپاسیتروئن کاشان در بازار ایران خواهد بود.

خودرو
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 واکاوی یک آمار قابل‌تامل 
در مورد بازار مسکن ایران

تاجگردون:

 FATF تسهیل کننده مبادلات
بین المللی ماست

رئیس کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: FATF تسهیل کننده مبادلات بانکی ما در 
عرصه بین المللی است و امیدوارم رئیس جمهور 

هرچه سریعتر پیوستن ما به آن را پیگیری کند.

 مقایسه هزینه مسکن
در ایران و اروپا

روزنامه فرهیختگان نوشت:آمارها نشان می‌دهد 
هزینه‌های مسکن در ایران برای خانوارها بسیار 
کمرشکن بوده و بخش قابل‌توجهی از قدرت خرید 
خانوار درنتیجه درگیر شدن با هزینه‌های مسکن، 
آب می‌رود.این وضعیت، به‌طور قابل توجهی منجر 
به افت کیفیت زندگی مستاجران شده است، چراکه 
خانوارهای مستاجر مجبورند برای تامین هزینه 
مسکن، قید بسیاری از هزینه‌های رفاهی خود را 
بزنند. در بین کشورهای اروپایی، سهم مسکن در 
اسلواکی با 30.4 درصد، بالاترین میزان را دارد. این 
مقدار 12 واحد درصد کمتر از هزینه مسکن در 
ایران است. در فنلاند با 29.3 درصد، دانمارک با 
29، سوئیس با 27، ایرلند با 26.3 و فرانسه با 26.2 
درصد و جمهوری چک با 26 درصد، مسکن به 
ترتیب بیشترین سهم را در هزینه‌های خانوارها 
دارد.در پرتغال سهم مسکن از هزینه‌های خانوار 
17.3 درصد بوده، این میزان در صربستان 18.2، 
در رومانی و بلغارستان 18.4 درصد، در اسلوونی 
و لهستان 18.9 درصد، در یونان 19.2 درصد و در 
لتونی و لوکزامبورگ این میزان حول و حوش 21 

درصد است.

 دسترسی نوجوانان 
به اینستاگرام محدود شد

شرکت متا، مالک فیس‌بوک و اینستاگرام اعلام 
کرد از روز دیروز با ایجاد »حساب‌ نوجوانان« 
دسترسی گروه‌های کم سن و سال به اینستاگرام 
را محدود کرد.والدین می‌توانند ساعات دسترسی 
فرزندان نوجوانشان به اینستاگرام را کاهش 
دهند، بر ارتباطات آن‌ها نظارت کنند و درباره 

تنظیمات دسترسی به محتوا تصمیم بگیرند.

با استناد به آمار مرکز آمار 
ایران؛ فاصله طبقاتی زیاد شد

روزنامه اعتماد نوشت:اطلاعات تازه‌ای که توسط 
مرکز آمار ایران منتشر شده نشان از افزایش اختلاف 
طبقاتی بین خانوارها در سال ۱۴۰۳ دارد. این 
اطلاعات که در قالب شاخص »ضریب جینی« 
ارائه شده که شاخصی ریاضی است که بین صفر و 
یک تعریف می‌شود و هر چه به یک نزدیک‌‌تر باشد، 
شکاف درآمدی بالاتری را نشان می‌دهد.  گزارش 
مرکز آمار ایران حاکی است ضریب جینی شهرها از 

۳۶.۹۶ درصد به ۳۸.۲ درصد افزایش یافته است.

تذکر دو نماینده مجلس:

از ورود تجهیزات »شرکت 
موتورولا« به ایران جلوگیری شود
رئیس مجمع نمایندگان استان مازندران و 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
طی ۳ تذکر به مسئولان اجرایی کشور، نسبت 
به حادثه تروریستی لبنان هشدار دادند. رئیس 
مجمع نمایندگان استان مازندران:با توجه به 
اینکه نوع تجهیزات ارتباطی شرکت آمریکایی 
موتورولا در حادثه تروریستی لبنان استفاده شده 
از نوع تجهیزات ارتباطی هستند که در شبکه‌های 
ارتباطی عمومی مورد استفاده نیستند، در نتیجه 
همکاری این شرکت آمریکایی با رژیم کودک کش 
تروریستی صهیونیستی محرز است، بنابراین وزارت 
ارتباطات و اطلاعات از ورود این تجهیزات به ایران 

سریعاًً جلوگیری کند.

ایران نخستین بار عضو کنفدراسیون 
جهانی زنبور عسل شد

سرپرست سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
استان تهران گفت: مرکز توسعه علوم و فنون 
کاربردی کشاورزی و منابع طبیعی با حمایت 
این سازمان به عضویت رسمی کنفدراسیون 
جهانی زنبور عسل)APlMONDIA( با حق رای 
برای نخستین بار درآمد.مرتضی کوچک زاده 
روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، 
اظهار داشت: عضویت مرکز توسعه کشاورزی 
و منابع طبیعی در کنفدراسیون جهانی زنبور 
عسل گام مهم و دستاوردی است که در راستای 
ارتقا جایگاه علمی کشورمان ایران در این حوزه 
تخصصی می باشد.عضویت در کنفدراسیون 
جهانی زنبورعسل با داشتن حق رأی در مجامع 
عمومی این کنفدراسیون، دستاورد بزرگی است 
که برای اولین‌بار در تاریخ زنبورداری ایران و به 
همت بخش خصوصی این صنعت میسر شده که 
به‌واسطه این عضویت تعداد آرای کشور ایران در 
این کنفدراسیون به میزان یک رأی افزایش‌یافته 
است.وی افزود: تامین نیاز غذایی آحاد جامعه 
بایستی به سمت کیفیت غذا و ایمنی مواد غذایی 
برود که در راستای تفاهم نامه فی ما بین اتاق 
بازرگانی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی برتامین نیاز غذایی آحاد جامعه بر 

آن تاکید شده است.

اخبار روز  قیمت های نجومی برای مشاوره انتخاب رشته کنکور؛
پرداخت ۵ تا ۸ میلیون تومان برای دو ساعت مشاوره!

رئیس جمهور را می ترسانند که چگونه می خواهید حقوق کارکنان 
دولت را بدهید! 

روزنامه ایران نوشت: گرچه انتخاب رشته یک کار تخصصی بوده و بهتر است توسط یک فرد آگاه از جمله معلم، مشاور یا مربی خبره 
انجام شود اما مدتی است مشاوره رشته تحصیلی برای انتخاب رشته نه تنها تبدیل به یک شغل شده بلکه هزینه قابل توجهی بر دوش 

خانواده‌ها می‌گذارد. 
یکی از والدین که امسال برای انتخاب رشته دانشگاه فرزند خود اقدام کرده است درباره هزینه بالای مشاوره انتخاب رشته گفت: من 
چندین روز به دنبال یک مشاور مناسب برای انتخاب رشته فرزندم بودم، با هر مشاوری که صحبت می‌کردیم هزینه کار را حداقل از ۵ 

میلیون به بالا عنوان می‌کرد.

فرشاد مومنی: باید به آقای پزشکیان بگوییم در دنیایی که تا این میزان پیچیده است، هر کس به شما آدرسهای سر راست و ساده داد، 
بدان نسبتی با علم ندارد. باید به ایشان گفته شود این تصور که وضعیت متغیر چند ۱۰ متغیری مانند بنزین، فقط با افزایش قیمت درست 
می شود، از زبان افرادی بیرون می آید که با منافع رانتی، نسبت دارند و حداقل این است که دانش و صلاحیت علمی کافی ندارند. می توان 
محکم و با اطمینان این مساله را مطرح کرد رئیس جمهور را می ترسانند که چگونه می خواهید حقوق کارکنان دولت را بدهید. به جای 
افزایش قیمت بنزین، کسی به ایشان مشاوره نمی دهد که اگر فقط مانع یک فسادی مانند فساد چای دبش شوید، از کل درآمد انتظاری 

از شوک قیمت بنزین، بیشتر عایدی خواهید داشت.

پنجاه و دومین حراج شمش طلای مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران در روز یکشنبه )یکم مهرماه( برگزار 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 

متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران 
می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به 
ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه 
)۲۹ شهریور(، در پنجاه و دومین حراج این مرکز 

شرکت کنند. این حراج از ساعت ۱۲ تا ۱۶ در تالار 
معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد
طی ۵۱ جلسه حراج شمش طلا در مرکز مبادله 
ایران، ۱۰ تن شمش به ارزش حدود ۴۴ هزار میلیارد 

تومان مورد معامله قرار گرفته است.

حراج های پاییزی شمش طلای مبادله‌ای از اول مهر

کسری تجاری هند در ماه اگوست به دلیل افزایش 
واردات طلا و صادرات ضعیف افزایش یافت و به 
بالاترین میزان در ۱۰ ماه گذشته یعنی ۲۹.۶۵ 

میلیارد دلار رسید.
به گزارش ایسنا، کسری تجاری کالای هند در ماه 
اگوست پس از افزایش واردات طلا در حالی که 
صادرات کاهش یافت و به دلیل افزایش هزینه‌های 
حمل‌ونقل و کاهش تقاضای جهانی کاهش یافت و 
به بالاترین میزان در ۱۰ ماه گذشته یعنی ۲۹.۶۵ 

میلیارد دلار افزایش یافت.
طبق نظرسنجی رویترز، اقتصاددانان انتظار داشتند 
کسری تجاری این کشور در ماه اگوست ۲۳ میلیارد 
دلار باشد. این کسری در ماه قبل به ۲۳.۵ میلیارد 

دلار رسید.
سونیل بارثوال، وزیربازرگانی هند، در رابطه با 
داده‌های تجاری ماهانه به خبرنگاران گفت که 
صادرات در شرایط فعلی جهانی با چالش‌های 
بزرگی مواجه است. او اظهار کرد که افزایش هزینه 
های حمل ونقل و کاهش رشد در چین همراه با 
روندهای رکود اقتصادی در اروپا و ایالات‌متحده نیز 

بر صادرات تاثیر می‌گذارد.
داده‌ها نشان می‌دهد که محموله‌های خروجی 
از پنجمین اقتصاد بزرگ جهان برای دومین ماه 
متوالی نسبت به سال قبل ۹.۳ درصد کاهش یافت 

و به ۳۴.۷۱ میلیارد دلار در ماه گذشته رسید، در 
حالی که واردات با ۳.۳ درصد افزایش به ۶۴.۳۶ 

میلیارد دلار رسید.
یک مقام ارشد وزارت بازرگانی گفت واردات 
ماهانه طلا در ماه اگوست بیش از سه برابر 
افزایش یافت و به ۱۰.۰۶ میلیارد دلار نسبت به 
ماه قبل رسید که بخشی از آن به دلیل افزایش 
تقاضای داخلی بود. بر اساس محاسبات رویترز، 
واردات طلا از نظر ارزشی، در اگوست بالاترین 
میزان از مارس ۲۰۲۱ بوده است که به ۸.۵ 

میلیارد دلار رسید
صادرات خدمات در ماه آگوست ۳۰.۶۹ میلیارد 
دلار و واردات ۱۵.۷۰ میلیارد دلار برآورد شد که در 
مقایسه با سال گذشته به ترتیب ۲۸.۷۱ و ۱۵.۰۹ 
میلیارد دلار بود. مجموع صادرات کالاها و خدمات 
هند در سال مالی ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ که در ماه مارس 
منتهی شد، نزدیک به ۷۷۶ میلیارد دلار آمریکا بود، 
در حالی که واردات برای همین دوره نزدیک به ۸۵۵ 

میلیارد دلار بود.
رویترز گزارش کرد که صادرکنندگان گفته‌اند که 
صادرات کالاهای هندی تحت تأثیر تشدید جنگ 
تجاری ایالات‌متحده و چین و افزایش هزینه‌های 
حمل‌ونقل، علاوه بر کاهش قیمت جهانی کالاها 

قرار گرفته است.

بازگشت قطار توسعه محصول سایپاسیتروئن به ریل اصلی خود

سعیده اسکندری | گروه اقتصاد
   news@naslefarda.net


